

یارک وی

پشت پرده افزایش قیمت دوباره سایپا

یک کارشناس صنعت خودرو با اشاره به درخواست دوباره سایپا برای افزایش قیمت محصولاتش، تأکید کرد که وزارت صمت نقش محدودی در تعیین قیمت خودرو دارد و ریشه اصلی افزایش قیمت‌ها را باید در سیاست‌های ارزی، کاهش ارزش ریال و تورم مزمن اقتصاد جست‌وجو کرد. به گزارش همشهری، امیر حسن کاکایی، کارشناس صنعت خودرو، در برنامه پارکوی درباره درخواست مجدد سایپا برای افزایش قیمت محصولات خود اظهار کرد: افزایش قیمت خودرو موضوع تازه‌ای نیست و خودروسازان پس از ارائه مستندات هزینه‌های تولید، مجوزهایی دریافت می‌کنند که معمولاً کمتر از میزان درخواست آنهاست. وی با بیان اینکه وزارت صمت، معدن و تجارت اختیار چندانی برای کنترل قیمت خودرو ندارد، گفت: مشکل اصلی از کاهش مستمر ارزش ریال و سیاست‌های ارزی ناشی می‌شود. تا این لحظه هنوز ارز مورد نیاز خودروسازان برای فصل بهار به‌طور کامل تخصیص نیافته و محدودیت در تأمین ارز همچنان ادامه دارد.



کاکایی تأکید کرد: وقتی تورم در اقتصاد نهادینه می‌شود، افزایش قیمت کالاها اجتناب‌ناپذیر است. خودرو تنها کالایی است که بیشتر در معرض توجه افکار عمومی قرار دارد، در حالی که قیمت بسیاری از کالاهای دیگر نیز افزایش قابل توجهی داشته است.

این کارشناس صنعت خودرو درباره کیفیت محصولات نیز گفت: ادامه قیمت‌گذاری دستوری در کنار مشکلات مالی خودروسازان به افت کیفیت محصولات منجر شده است. وی با اشاره به وضعیت سایپا افزود: برخی تصمیمات و سیاست‌های نادرست در ۲ تا ۳ سال گذشته زیان سنگینی به سایپا وارد کرد و دولت جدید نیز هنوز نتوانسته این مشکلات را به‌طور کامل برطرف کند.

کاکایی همچنین تغییر سیاست ارزی بانک مرکزی در اواخر سال گذشته را یکی از عوامل افزایش هزینه‌های خودروسازان دانست و گفت: تغییر نرخ تأمین ارز باعث شد هزینه واردات قطعات به‌شدت افزایش پیدا کند و برای خودروهایی که پیش‌تر قیمت‌گذاری شده بودند، زیان قابل توجهی ایجاد شود. وی در ادامه از عملکرد سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان دفاع کرد و گفت: این سازمان براساس اسناد و مدارک هزینه‌های تولید تصمیم می‌گیرد و در بسیاری از موارد با درخواست کامل خودروسازان برای افزایش قیمت موافقت نمی‌کند.

کاکایی در پایان تصریح کرد: تا زمانی که تورم مهار نشود، ارزش پول ملی تثبیت و سیاست‌های ارزی اصلاح نشود، انتظار ثبات در بازار خودرو و توقف روند افزایش قیمت‌ها واقع‌بینانه نخواهد بود.

۳ کشتی

خبرگزاری آناتولی گزارش داد: فقط ۳ کشتی حامل کالا روز جمعه از تنگه هرمز عبور کردند که پایین‌ترین سطح تردد روزانه از ماه مه تاکنون محسوب می‌شود. بیشتر کشتی‌ها یا پیش از ورود به تنگه هرمز متوقف شدند یا پس از تحولات اخیر مسیر خود را تغییر دادند و بازگشتند.



آمارها نشان می‌دهد ایران در سال ۲۰۲۵ بالغ بر ۸/۴میلیارد مترمکعب گاز صادر کرده و رتبه نهم جهان را به دست آورده است. ترکیه و عراق مهم‌ترین مشتریان گازی ایران بوده‌اند. ایران در این سال ۷/۴میلیارد مترمکعب گاز به ترکیه و ۷/۵میلیارد مترمکعب گاز به عراق صادر کرده است.

یک دلار هم نباید غلات آمریکایی بخریم

مشاور اقتصادی تیم مذاکره‌کننده: تنها راه پایان دادن به وابستگی ۵۰ساله، تنوع‌بخشی واقعی به مبادی واردات است



سینا احمدیان | روزنامه نگار | وقتی

گزارش

آمریکایی‌ها در میانه بحث بر سر تفاهمنامه آتش‌بس اعلام کردند که ایران قرار است غلات و کالاهای اساسی را از کشاورزان آمریکایی بخرد، موجی از خشم و پرسش در داخل کشور به راه افتاد. چرا باید با پول خودمان مجبور باشیم از دشمن خرید کنیم؟ اما پاسخ مجید شاکری، کارشناس مالی بین‌الملل و مشاور اقتصادی سر تیم مذاکره‌کنندگان ایران، نه یک تکذیب ساده که تصویری از یک وابستگی ۵۰ساله بود به گفته او تنها راه خلاصی از آن فشار اجتماعی است.

یک دلار هم نباید به روایت انتخاباتی ترامپ کمک کرد

او با اشاره به قدرت لابی کشاورزی در آمریکا توضیح داد که چرا حتی وعده چنین خریدی می‌تواند یک امتیاز سیاسی برای ترامپ محسوب شود: لابی کشاورزی آمریکا، به‌ویژه در حوزه سویا، یکی از قوی‌ترین لابی‌هاست که حتی از آپیک هم در مسائل داخلی قدرتمندتر است. این لابی الان به‌دلیل سیاست‌های مهاجرتی ترامپ و افزایش قیمت کود و گازوئیل به‌شدت تحت فشار است. آمریکا ۲۰میلیارد دلار صادرات سالانه سویا دارد و ایران می‌توانست ۱۰درصد از این بازار را تشکیل دهد. در چنین شرایطی، هر گونه سخن از خرید، یک برگ برنده برای ترامپ در آستانه انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره است؛ برگ برنده‌ای که ما نباید به او می‌دادیم.

الزامی در کار نیست، اما سکوت ما خطا بود

شاکری در ابتدای گفت‌وگو با صراحت اعلام کرد: در هیچ کدام از متون گفت‌وگوها، اسناد، بیانیه‌ها و حتی مذاکرات شفاهی، یک کلمه درباره الزام ایران به خرید کالای اساسی از آمریکا وجود ندارد؛ اصلاً و ابداً. با این حال، او از نحوه مواجهه مقامات رسمی با این ادعا به‌شدت انتقاد کرد: متأسفانه در هیچ کدام از بیانیه‌های ما گفته نشد که ما نمی‌خریم، حتی برخی گفتند ما قبلاً هم می‌خریدیم، الان هم می‌خریم. این در حالی بود که ما نه تنها نباید از آمریکا می‌خریدیم، بلکه باید صریحاً اعلام می‌کردیم که نمی‌خریم، تا طرف نتواند از آن به‌عنوان یک روایت انتخاباتی در داخل آمریکا استفاده کند.

اسارت ۵۰ساله در چنگال کارگيل و بونگه

بحث اصلی شاکری فراتر از این وعده خرید بود. او برده از وابستگی مزمن و ساختاری ایران به ۲ غل کشورزی آمریکا برداشت: مردم فکر می‌کنند ما از برزیل، آرژانتین یا روسیه کالای اساسی می‌خریم. اما واقعیت این است که در ۵۰سال گذشته، یعنی از پیش از انقلاب، ایران به‌طور مستقیم یا غیرمستقیم از ۲ شرکت کارگيل و بونگه خرید کرده است؛ ۲ شرکت آمریکایی که انحصار قابل توجهی در تأمین کالاهای اساسی ایران داشته‌اند. به گفته او، سازوکار این انحصار پیچیده و هوشمندانه است. این شرکت‌ها با کنترل کانال‌های اعتباری، تعیین می‌کنند کدام واردکننده ایرانی می‌تواند در بازار فعالیت کند. آمریکایی‌ها بابل دادن ایران به وضعیت صادرات غیرنفتی مجاز در مقابل غذا، ما را به ۲ پله از نفت عقب‌تر نگه داشته‌اند. آنها شما را در یک کانال وابسته نگه می‌دارند و امتیاز سیاسی می‌خواهند. اگر بدهید، کانال باز می‌ماند. اگر ندهید، یک ضربه می‌زنند که حرارتش را در قیمت مرغ و گوشت در تهران حس می‌کنید. بعد از مدتی، یک راه‌حل جایگزین محدودتر پیشنهاد می‌دهند و شما راه خواب بعدی فرو می‌برند. شاکری این چرخه را مغز تحریم نامید و گفت: موضوع واردات کالاهای اساسی فقط اهمیتش در هرمز و خوردن غذایست بلکه بزرگ‌ترین بخش واردات ماست. اگر بتوانید مکانیسم نفت در مقابل کالای اساسی را از مدل آمریکایی خارج کنید، یک مزیت رقابتی جدی پیدا می‌کنید: در غیاب صورت، آنها می‌توانند با فشار آوردن، رفتارهای شما را کنترل کنند.

نقاط قوت و ضعف تفاهمنامه

شاکری می‌گوید: این متن نقاط قوتی دارد و نقاط ضعفی دارد. مهم‌ترین نقطه قوت این است که شما در یک وضعیت غیر جنگی، زمان خریدید. آمریکا یک مسئله داشت؛ ذخایر استراتژیکش. برای شارژ کردن آن بود که اصلاً پای میز تفاهم آمد. ترامپ آمد و گفت من این کار را می‌کنم، مسیر جنوبی را باز می‌کنم. اما مادر دل همین تفاهم، مسیر جنوبی را بستیم، با موفقیت هم بستیم و به موجب همان تفاهم دارید شلیک می‌کنید. این یک پیروزی است. در تمام این ایام، ذخایر طرف مقابل کاهنده بوده است؛ از ۳۶۰میلیون بشکه به ۳۱۳میلیون بشکه رسیده. در حالی که ما توانستیم نفت بفروشیم و کالای اساسی بیاوریم.

قطر؛ انتخاب مسیر یا تکرار اشتباه؟

یکی از بحث برانگیز تر بن بخش‌های گفت‌وگو، به تصمیم ایران برای هدایت پول‌های بلوکه‌شده از مسیر قطر اختصاص داشت. شاکری فاش کرد که در مذاکرات اسلام‌آباد، جدول فنی دقیقی برای تخصیص این منابع تهیه شد که در آن سهم روسیه بسیار بالا بود و هیچ نامی از قطر در میان نبود. اما این تصمیم بعداً تغییر کرد. طرف آمریکایی می‌گفت شما باید تعهد هسته‌ای بدهید تا پول‌ها آزاد شود و ما می‌گفتیم مطلقاً این کار را نمی‌کنیم. در نهایت، تصمیم طرف ایرانی این شد که مسیر قطر ایرانی را هم بزنی، اگر توانی تنوع مبادی واردات کالای اساسی را اجرا کنی، به درد نمی‌خورد. آمریکایی را باید به توبه وادار کنی. تا وقتی تصمیم نگیری اقتصاد و زندگی مردم را از زیر دست و پای یک سیستم در حال فروپاشی بیرون بیاوری، باز هم دچار جنگ می‌شوی.

اگر دوباره ولنگاری کنیم...

شاکری با اشاره به تجربه تلخ پس از جنگ ۱۲ روزه هشدار داد: اگر دوباره همان ولنگاری سیاستی تکرار شود، دوباره جنگ خواهد آمد. ما اگر بعد از جنگ ۲۰روزه به جای مذاکره، گلیم خودمان را از آب بیرون می‌کشیدیم و با چینی‌ها و روس‌ها کار می‌کردیم، به ۱۹دی، کودتا و آن همه تبعات نمی‌رسیدیم. الان هم اگر قوی‌ترین موشک جهان را داشته باشی، قطر را ببرد. اما اگر از من بپرسید، من راضی پولم آزاد نشود، اما دوباره به مسیر قطر نرویم. چرا؟ چون وقتی شما به قطر می‌روید، عملاً پذیرفته‌اید که همچنان با کانال‌های آمریکایی کار کنید.

مهار قدرت چین؛ علت اصلی حمله آمریکا به ایران

او در تحلیل نهایی خود، تأکید کرد: مادامی که مسئولان ایران نپذیرند جهان قبل از ۲۰۱۴ تمام شده، ما همچنان در یک تحلیل اشتباه گیر کرده‌ایم. اشتباه است که فکر کنید آمریکا فقط به‌خاطر پرونده هسته‌ای به ما حمله کرده. اگر بپذیرید که حمله به شما را در چارچوب مهار قدرت‌های رقیب خود، یعنی چین و روسیه می‌بیند، فکرهای دیگری می‌کنید. اظهارنظرهای بعد از تفاهم (همین ۳۰۰میلیارد دلار که یک روزنامه اصلاح‌طلب هم تیتُر زده بود از آداسازی، یا اینکه اگر جنس‌شان از رزان تر بود می‌خریدیم) نشان می‌دهد که ما همچنان در دنیایی قبل از ۲۰۱۴ سیر می‌کنیم و نگاهمان به آمریکایی‌هاست.



آگهی مناقصه عمومی بصورت الکترونیک شهرداری تهران منطقه ۱۰

شماره (۱۱-۱۴۰۵) کد آگهی: ۲۰۰

شهرداری منطقه ۱۰تهران در نظر دارد امور مشروحه ذیل را از طریق برگزاری تشریفات مناقصه عمومی به متقاضیان واجد شرایط واگذار نماید. متقاضیان می توانند اسناد مناقصه را از طریق تالار آگهی معاملات شهرداری تهران به نشانی <http://business.tehran.ir> دریافت نمایند. شرکت کنندگان از زمان انتشار آگهی تا پایان وقت روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۰۷ (ساعت ۲۴) می‌توانند نسبت به دریافت و بارگذاری، امضاء و مهر و موم کلیه اسناد مناقصه در پاکت الف و برگ (برگ‌های) پیشنهاد قیمت در پاکت ب به وسیله توکن اقدام نمایند.

معاونت خدمات شهری و محیط زیست				
ردیف	موضوع	مبلغ برآورد اولیه (ریال)	مبلغ سپرده شرکت در مناقصه (ریال)	شرایط متقاضی
۱	تهیه و نصب و نگهداری پرچم‌های پایه کوتاه و بلند	۹۰,۹۲۰,۰۰۰,۰۰۰	۴,۵۴۶,۰۰۰,۰۰۰	دارا بودن گواهینامه تعیین توان فنی و تشخیص صلاحیت در رشته ابنیه از سازمان برنامه و بودجه کشور یا رشته آذین‌بندی و نورپردازی موقت از اداره کل برنامه‌ریزی و سرمایه انسانی معاونت خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران با رتبه مرتبط با مبلغ پیمان

■ روز، ساعت و محل قرائت پیشنهادها در اسناد مناقصه منظور شده است.

■ تاییدیه کارت الکترونیکی از سامانه تأمین‌کنندگان و ارائه دندگان خدمت شهرداری تهران

الف) سپرده شرکت در مناقصه : مبلغ سپرده به صورت فیش واریز نقدی و یا ارائه اصل ضمانت‌نامه بانکی از بانک‌های دارای مجوز از بانک مرکزی (حداقل دارای سه ماه اعتبار از تاریخ صدور)

ب) محل دریافت اسناد و قبول پیشنهادات : **محل دریافت و بارگذاری اسناد الکترونیک** : در بستر سایت تالار آگهی معاملات شهرداری تهران به نشانی <http://business.tehran.ir> می‌باشد.

ج) مهلت ارائه اسناد : وفق تاریخ و ساعت اعلامی در مقدمه آگهی

د) اجرای ضوابط زیست محیطی و رعایت کلیه الزامات سلامت، ایمنی و محیط زیست (HSE) در انجام پروژه ضروری می‌باشد و رعایت آن توسط پیمانکار الزامی می‌باشد.

به قراردادهای پیش پرداخت تعلق نمی‌گیرد.

بدیهی است شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف مقرر در اسناد مناقصه بوده و شهرداری در رد یک یا کلیه پیشنهادات مختار است. ضمناً مشروح شرایط مناقصه در اسناد درج گردیده که شرکت‌کنندگان باید مدارک را پس از اخذ مهر و امضا نموده و در پاکت‌های الف و ب در سامانه تالار آگهی بارگذاری نمایند.

روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۰



آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

(نوبت دوم)

شناسه: ۲۲۲۶۲۹۷

فرمانده انتظامی استان فارس در نظر دارد به منظور احداث طرح مورد نیاز، با مشخصات ارائه شده در اسناد مناقصه و با شرایط زیر، نسبت به برگزاری تشریفات قانونی مناقصه اقدام نماید.

ردیف	عنوان پروژه	محل اجرا	مترائ				نوع سازه	برآورد ریالی	ضمانتنامه	سرمایش	گرمایش
			دو سوله به ابعاد ۲۵x۱۵	دو سوله به ابعاد ۲۰x۱۰	یک سوله به ابعاد ۲۴x۱۲	محوطه سازی	دو باب ساختمان ۱۵ مترمربعی				
۱	تکمیل ساختمان اداری	نیریز- قطرویه	۷۵۰	۴۰۰	۲۸۰	۳۰۰۰	۳۰	فلزی	۲۳۴/۴۴۶/۴۹۶/۵۰۰	۱۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	کولر گازی

ی) آخرین مهلت قبول پیشنهادات : مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۰ می‌باشد.

ک) تاریخ بازگشایی پاکات مناقصه : مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۱ می‌باشد.

ل) محل بازگشایی پاکات مناقصه : به آدرس شیراز، خیابان سمیه، ستاد فرماندهی انتظامی فارس می‌باشد.

لذا از تمامی پیمانکاران دارای گواهی صلاحیت پیمانکاری معتبر صادره از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور که در سامانه ساجات WWW.SAJAT.IR و ساجار WWW.SAJAR.IR قابل رویت بوده و دارای حداقل رتبه ۵ در رشته ابنیه (دارای ظرفیت مجاز و آزاد برای شرکت در مناقصه متناسب با برآورد کل پروژه) می‌باشند و دارای گواهی صلاحیت ایمنی صادره از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی (HSE)، گواهی سمта دعوت می‌گردد حداکثر ظرف مدت ۴ روز از تاریخ درج آگهی نوبت اول با به همراه داشتن فتوکپی برابر با اصل رتبه‌بندی شرکت (تأییدیه صلاحیت پیمانکاری سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور) گواهینامه مودیان مالیاتی (مالیات بر ارزش افزوده)، صورت‌های مالی حسابرسی شده منتهی به سال جاری (برای پروژه‌ها با برآورد بیش از ۱۰ برابر سقف معاملات عمده دولتی)، یک جلد رزومه کاری پنج سال اخیر شرکت، جهت اعلام آمادگی و دریافت اسناد به‌منظور ارزیابی توان اجرایی کار توسط دستگاه مناقصه‌گزار به آدرس : شیراز، پل حر، مجتمع انتظامی شهید صمد بیات، مراجعه نمایند.

تلفن: ۲۱۸۲۳۳۹۹

هزینه درج هر دو نوبت آگهی و ثبت قرارداد به عهده برنده مناقصه می‌باشد.